Coordenação do Programa de Pós Graduação em Filosofia - UFC
Instituto de Cultura e Arte - ICA

Av. Mister Hull, s/n - Térreo - Campus do Pici - Fortaleza - Ceará Cep: 60.440-554
pgfilo@ufc.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
INSTITUTO DE CULTURA E ARTE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

EDITAL N.º 01/2025 – DOUTORADO SANDUÍCHE

RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA PARA A BOLSA DE

DOUTORADO SANDUÍCHE

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE DOUTORADO SANDUÍCHE 2025.1

O Programa de Pós-Graduação em Filosofia da Universidade Federal do Ceará

(PPGFILO/UFC) torna público os candidatos inscritos e selecionados da Pós-Graduação em Filosofia

da UFC para bolsa sanduíche 2025.1.

Abaixo informamos os selecionados por classificação.

1a. lugar: Anderson Luiz do Vale Fonseca (categoria 1: 70 pontos; categoria 2: 30 pontos; total: 100

pontos)

2a. lugar: Gedeon José de Oliveira (categoria 1: 50 pontos; categoria 2: 30 pontos; total: 80 pontos)

A coordenação entrará em contato com os discentes para o encaminhamento dos trâmites
institucionais.

Fortaleza, 17 de janeiro de 2025.

         Prof. Dr. Evaldo Silva Pereira Sampaio

 Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia
PPGFILO/ ICA / UFC

mailto:pgfilo@ufc